

ÍNDICE

2025

Resolução AGE 001/2025

Altera a Resolução AGO nº 001/2018 que cria o Quadro de Empregos de Pessoal da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-RS.

2024

Resolução AGE 005/2024

Dispõe sobre a nova redação do Manual de Fiscalização dos Prestadores de Serviços de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Rio Grande do Sul – AGESAN-RS.

Resolução AGE 004/2024

Estima a receita e fixa a despesa da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-RS, para o exercício de 2025, na forma que especifica e dá outras providências.

Resolução AGE 003/2024

Altera a redação de artigos, incisos e parágrafos da Resolução AGE 003/2022 e autoriza a consolidação do texto.

Resolução AGE 002/2024

Altera a Resolução nº 001/2018 que cria o Quadro de Empregos de Pessoal da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-RS.

Resolução AGE 001/2024

Altera a redação de artigos, incisos e parágrafos do Estatuto Social e autoriza a consolidação de texto.

2023

Resolução AGE 003/2023

Altera a redação do Estatuto Social e autoriza a consolidação de texto.

Resolução AGE 002/2023

Altera a redação de artigos, incisos e parágrafos do Estatuto Social e autoriza a consolidação de texto.

Resolução AGE 001/2023

Altera a redação de artigos, incisos e parágrafos do Estatuto Social e autoriza a consolidação de texto.

Resolução ago 009/2023

Estima a receita e fixa a despesa da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-RS, para o exercício de 2024, na forma que especifica e dá outras providências.

Resolução AGO 008/2023

Altera a Resolução nº 001/2018 que cria o Quadro de Empregos de Pessoal



da AGESAN-RS.

Resolução AGO 007/2023

Cria o procedimento de avaliação funcional dos empregados concursados da AGESAN-RS.

Resolução AGO 006/2023

Estabelece as hipóteses de Demissão Motivada.

Resolução AGO 005/2023

Altera a Resolução AGE 008/2019.

Resolução AGO 004/2023

Altera a Resolução AGE 007/2019.

Resolução AGO 003/2023

Altera a redação de artigos, incisos e parágrafos do estatuto social e autoriza a consolidação de texto.

Resolução AGO 002/2023

Altera a Resolução AGE nº 010/2019 que dispõe sobre a Concessão, Direito, Pagamento, Prestação de Contas e Valor das Diárias Indenizatórias Pagas para os Agentes e Empregados Públicos da Agesan-RS.

Resolução AGO 001/2023

Altera a Resolução AGE nº 001/2019 que dispõe sobre a forma de repasse e o Preço Público da Regulação - PPR, cobrado pela AGESAN-RS, junto aos prestadores dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário em municípios consorciados.

2022

Resolução AGE 003/2022

Dispõe sobre a forma de repasse e o Preço Público da Regulação – PPR para Resíduos Sólidos.

Resolução AGE 002/2022

Altera as Resoluções 001/2018 e AGE 009/2019 que criam quadro de empregos da AGESAN-RS.

Resolução AGE 001/2022

Orçamentária anual – LOA.

2020

Resolução AGO 004/2020

Dispõe sobre a manifestação da AGESAN-RS em relação aos editais de licitação, concessão e permissão e quanto aos contratos e demais instrumentos celebrados.

Resolução AGO 003/2020

Nova redação do Manual de Fiscalização.

Resolução AGO 002/2020

Dispõe sobre os procedimentos relativos às Infrações e Penalidades Aplicáveis, pela AGESAN-RS, ao prestador de serviços de abastecimento de



água e esgotamento sanitário.

Resolução AGO 001/2020

Altera a Resolução AGO 001/2018 que cria o Quadro de Empregos dePessoal da AGESAN-RS.

2019

Resolução AGE 014/2019

Procedimentos de

ouvidoria.

Resolução AGE 013/2019

Concede estabilidade aos membros da diretoria técnica.

Resolução AGE 012/2019

Regime de adiantamentos e ressarcimento de despesas.

Resolução AGE 011/2019

Alteração estatuto sede.

Resolução AGE 010/2019

Disciplina o pagamento de

diárias.

Resolução AGE 009/2019

Resolução alteraResolução 001/2018 - Quadro Pessoal.

Resolução AGE 008/2019

Resolução Procedimento Revisão Tarifário.

Resolução AGE 007/2019

Da Cobrança por disponibilidade.

Resolução AGE 006/2019

Aprova o Manual de

fiscalização.

Resolução AGE 005/2019

Sobre o Conselho Superior de Regulação.

Resolução AGE 004/2019

Resolução dos procedimentos de ouvidoria.

Resolução AGE 003/2019

Adota Normativa AGERGS.

Resolução AGE 002/2019

Fica autorizada a inclusão das despesas previstas na Resolução nº 002/2018 no sistema da Prefeitura Municipal de Sapiranga para emissão de dotações e empenhos.

Resolução AGE 001/2019

Determinada a alíquota da Taxa de Regulação de Fiscalização – PreçoPúblico da Regulação – PPR.

Resolução AGO

003/2019

Bolsa-Auxílio Estagiário Resolução.



Resolução AGO 002/2019

Orçamento 2020 Final.

Resolução AGO 001/2019

Fica autorizada a Agesan-RS a apropriar-se do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF.

2018

Resolução AGO 002/2018

Receita e Despesa da Agesan.

Resolução AGO 001/2018

Quadro de Pessoal.